ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 февраля 8024 года № 112-пп

Иркутск

О внесении изменений в раздел II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»
государственной программы Иркутской области «Управление

государственными финансами Иркутской области»
и признании утратившими силу отдельных постановлений

Правительства Иркутской области

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке
государственных программ Иркутской области и их формирования и
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской
области от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в раздел II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ФИНАНСАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» государственной программы
Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской
области», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области
от 13 ноября 2023 года № 1016-пп, следующие изменения:

1) таблицу 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Основные положения
Ответственный
исполнитель
государственной
программы

Министерство финансов Иркутской области

Соисполнители
государственной
программы

Министерство финансов Иркутской области;
министерство по регулированию контрактной системы в
сфере закупок Иркутской области;
служба государственного финансового контроля Иркутской
области

2

Участники
государственной
программы

Министерство финансов Иркутской области;
министерство по регулированию контрактной системы в
сфере закупок Иркутской области;
служба государственного финансового контроля Иркутской
области

Период реализации
государственной
программы

2024 -  2030 годы

Цели
государственной
программы

Обеспечение сбалансированности и долгосрочной
устойчивости бюджетов бюджетной системы Иркутской
области, эффективное и прозрачное управление
государственными финансами;
обеспечение ежегодного темпа роста поступлений
налоговых и неналоговых доходов консолидированного
бюджета Иркутской области (в сопоставимых условиях) до
2030 года не ниже 104%;
сохранение соотношения объема государственного долга
Иркутской области (без учета особенностей, установленных
бюджетным законодательством, нормативными правовыми
актами Российской Федерации на соответствующий
финансовый год) к общему годовому объему доходов
бюджета Иркутской области (без учета безвозмездных
поступлений) до 2030 года на уровне, не превышающем 20%

Финансовое
обеспечение
реализации
государственной
программы

2024 год -  20 633 392,4 тыс. рублей;
2025 год — 19 971 436,9 тыс. рублей;
2026 год -  19 641 364,2 тыс. рублей

Связь с
национальными
целями Российской
Федерации/
государственной
программой
Российской
Федерации

Постановление Правительства Российской Федерации от 18
мая 2016 года № 445 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Развитие федеративных
отношений и создание условий для эффективного и
ответственного управления региональными и
муниципальными финансами»

2) таблицу 4 «ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
ГОСУ ДАРСТВЕННОЙ ПРОЕРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ» изложить в следующей редакции:

3

«Таблица 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

№
п/п

Наименование
государственной

программы,
структурного

элемента
государственной

программы,
отдельного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 л
Л 4 5 6 7 8 9 10 11

Государственная программа
Иркутской области
«Управление
государственными
финансами Иркутской
области»

Всего

Всего, в том
числе: 20 633 392,4 19 971 436,9 19 641 364,2 X X X X

Областной
бюджет
(далее -  ОБ)

20 633 392,4 19 971 436,9 19 641 364,2 X X X X

Министерство
финансов

Иркутской
области

Всего, в том
числе: 20 395 720,4 19 734 764,9 19 404 692,2 X X X X

ОБ 20 395 720,4 19 734 764,9 19 404 692,2 X X X X

4

Министерство по
регулированию

контрактной
системы в сфере

закупок
Иркутской

области

Всего, в том
числе: 120 120,8 119 120,8 119 120,8 X X X X

ОБ 120 120,8 119 120,8 119 120,8 X X X X

Служба
государственного

финансового
контроля

Иркутской
области

Всего, в том
числе: 117 551,2 117 551,2 1 17 551,2 X X X X

ОБ 117 551,2 1 17 551,2 1 17 551,2 X X X X

1. Процессная часть

Министерство
финансов

Иркутской
области

Всего, в том
числе: 20 395 720.4 19 734 764,9 19 404 692,2 X X X X

ОБ 20 395 720,4 19 734 764,9 19 404 692,2 X X X X

Министерство по
регулированию

контрактной
системы в сфере

закупок
Иркутской

области

Всего, в том
числе:

120 120,8 119 120,8 119 120,8 X X X X

ОБ 120 120,8 119 120.8 119 120,8 X X X X

Служба
государственного

финансового
контроля

Иркутской
области

Всего, в том
числе: 117 551,2 117551,2 117551,2 X X X X

ОБ 117 551,2 117551,2 117 551,2 X X X X

5

1.1.

Комплекс
процессных
мероприятий
«Организация и
управление
бюджетным
процессом
Иркутской области»

Министерство
финансов
Иркутской

области

Всего, в том
числе: 2 700 194,2 1 959 426,6 2 329 369,2 X X X X

ОБ 2 700 194,2 1 959 426,6 2 329 369,2 X X X X

j

1

L,
ii

Комплекс
процессных
мероприятий
«Совершенствование
инструментов
управления
региональными
финансами,
обеспечение
реализации
принципа
прозрачности
(открытости)
бюджетного
процесса в
Иркутской области,
содействие
повышению уровня
финансовой
грамотности
населения Иркутской
области»

Министерство
финансов

Иркутской
области

Всего, в том
числе: 3 769,0 3 769,0 3 769,0 X X X X

ОБ 3 769,0 3 769,0 3 769,0 X X X X

1

6

1.3.

Комплекс
процессных
мероприятий
«Поддержка и
организация
направления
муниципальным
образованиям
Иркутской области
межбюджетных
трансфертов с целью
выравнивания их
бюджетной
обеспеченности,
обеспечения
сбалансированности
местных бюджетов и
исполнения
переданных
государственных
полномочий»

Министерство
финансов

Иркутской
области

Всего, в том
числе: 17 691 757,2 17 771 569,3 17 071 554,0 X X X X

ОБ 17 691 757,2 17 771 569,3 17 071 554,0 X X X X

1.4.

Комплекс
процессных
мероприятий
«Осуществление
внутреннего
государственного
финансового
контроля и контроля
в сфере закупок в
Иркутской области»

Служба
государственного

финансового
контроля

Иркутской
области

Всего, в том
числе: 117 551,2 117 551,2 117 551,2 X X X X

ОБ 117 551,2 1 17 551,2 117 551,2 X X X X

7

Комплекс
процессных
мероприятий
«Реализация
государственной
политики по
регулированию
контрактной
системы в сфере
закупок Иркутской
области»

Министерство по

Всего, в том
числе: 120 120,8 119 120,8 119 120,8 X X X X

1.5.

регулированию
контрактной

системы в сфере
закупок

Иркутской
области

ОБ 120 120,8 119 120,8 119 120,8 X X X X

8

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 13 ноября 2023 года № 997-пп «О внесении изменений в приложения 8, 9 к
государственной программе Иркутской области «Управление
государственными финансами Иркутской области»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 27 декабря 2023 года № 1239-пп «О внесении изменений в государственную
программу Иркутской области «Управление государственными финансами
Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru